
Contacto

Teléfono +34 670383391
Correo Electrónico 
contratacion@torresdelaalameda.org

Dirección Postal

Plaza del Sol, 16
(28813) Torres de la Alameda España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1542/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2020
a las 13:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Torres de la Alameda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zqrMMkX3Ic0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión servicio podología del Centro de Mayores Monte Alto

Valor estimado del contrato 1.440 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 720 EUR.
Importe (sin impuestos) 720 EUR.

Clasificación CPV
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Centro de Mayores Monte Alto
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Viento nº 17
(28813) Torres de la Alameda España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SILVIA PARCET GARCIA
NIF 11841131h

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zqrMMkX3Ic0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f5f45a5d-b25f-474e-8f08-23dd9194af29


Precio de la oferta más baja 1.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0098-2020
Fecha de Formalización 09/10/2020

Contrato

Contrato concesion servicio de podologia.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1928bf4-cfb4-450f-b614-bb3ecf3267d1

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada 
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/08/2020 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/09/2020 a las 18:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1928bf4-cfb4-450f-b614-bb3ecf3267d1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1928bf4-cfb4-450f-b614-bb3ecf3267d1


Lugar

Casa Consistorial Ayuntamiento de Torres de la
Alameda

Dirección Postal

Plaza del Sol, 16
(28813) Torres de la Alameda España

Apertura sobre A. Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/09/2020 a las 12:30 horas

Lugar

Casa Consistorial Ayuntamiento de Torres de la
Alameda

Dirección Postal

Plaza del Sol, 16
(28813) Torres de la Alameda España

Apertura sobre B Oferta económica y
criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/09/2020 a las 12:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La autorización de asistencia quedará condicionada a la situación sanitaria

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La autorización de asistencia quedará condicionada a la situación sanitaria

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Impartición de talleres sobre cuidados para personas mayores. Hasta 30 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Indicar número de talleres al añoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejora en la prestación del servicio. Máximo 40 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Indicar número de días al mes que se prestará el servicioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta economica. Máximo 30 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Incluir oferta por dos años sin IVAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zfP4PWRBZkgSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000005760525 |  2020-283683 | mié, 14 oct 2020 13:28:42:476 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22783544483812837720607205640159232589 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zfP4PWRBZkgSugstABGr5A%3D%3D

